



**کنایه ایلان ماسک به ادعای زلنسکی درباره استقلال اوکراین**

تسمخر مجدد ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین توسط یکی دیگر از نزدیکان دونالد ترامپ، نشان داد عمر سیاسی این دست‌نشانده آمریکا در کی یف به شماره افتاده است. ایلان ماسک به مصاحبه‌ اخیر زلنسکی که گفته بود «آمریکا نمی‌تواند ما را مجبور کند پای میز مذاکره بنشینیم؛ ما یک کشور مستقل هستیم» واکنش نشان داد و در شبکه ایکس نوشت: «حس شوخ‌طبعی او شگفت‌انگیز است!»

**نامه سر گشاده بیش از ۵۰۰روشنفکر آلمانی در سرزنش برلین به خاطر حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی چه ابعادی دارد؟**

# شرمساری

**ژرمن‌ها در تلاش برای جدا کردن مسیر خود از احزاب صهیونیستی این کشور هستند**



### دخالت صهیونیست‌ها در پارلمان هلند

رسانه‌های محلی هلند گزارش کردند واحدهای امنیتی در این کشور نارضایتی خود را از تلاش‌های اسرائیل جهت اعمال نفوذ و مداخله در امور سیاسی هلند اعلام کرده‌اند. طبق این گزارش، وزارت امور مقابله با یهودستیزی رژیم صهیونیستی یک گزارش ویژه را به صورت غیرقانونی و مداخله‌آمیز به اعضای پارلمان هلند ارائه کرده است.این گزارش قبل از برگزاری یک جلسه پارلمان هلند که قرار است به بحث درباره رفتارهای خشونت‌آمیز و تنش‌زای اخیر طرفداران تیم فوتبال مکابی رژیم صهیونیستی در آمستردام بپردازد، ارائه شده‌است. رسانه‌های عبری مدعی شده‌اند برخی سازمان‌های هلندی در حمله به صهیونیست‌ها دست داشته‌اند و حامی حماس هستند. «کریس استافر» نماینده پارلمان هلند با استناد به گزارش مذکور پیشنهاد داده برخی سازمان‌های هلندی که اسرائیل آنها را طرفدار حماس می‌داند، از سوی دولت هلند به عنوان نهادهای تروریستی شناخته شوند و هدف تحریم قرار گیرند. در همین راستا نیز مقام‌های عالی رتبه هلندی مداخله اسرائیل در حوزه سیاست داخلی هلند را نامطلوب توصیف کرده‌اند.

عملکرد دولت آلمان است. شرمساری آنها نیز ناشی از تناقض در شعار و عمل دولت کشورشان در قبال مساله حقوق بشر در جنگ غزه‌است؛ تناقضی که نه‌تنها منجر به رسوایی دولت آلمان، بلکه بسیاری از قدرت‌های غربی دیگر شده‌است و سال‌ها تبلیغات دروغ آنها در باره مساله فلسطین و پروپاگاندای رسانه‌ای غرب درباره خاورمیانه و فعالیت کشورهای غربی در این منطقه را نابود کرده‌ است، به شکلی که منجر به اعتراضات گسترده شهروندان غرب علیه سیاست‌های دولت‌های غربی در قبال مساله فلسطین شده و بسیاری از آلمان‌های جوامع غربی زیر سوال رفته‌ است. در حال حاضر در جهان پسا ۷ اکتبر، تناقضات فکری و رفتاری بسیاری در جهان غرب به وجود آمده‌ است که تنها یک نمونه آن سخنان وزیر خارجه آلمان بود که کشتار غیرنظامیان در غزه را توجیه کرده بود و این تناقضات در آینده نزدیک منجر به بروز بحران‌های بسیاری برای بنیان جوامع غربی خواهد شد. بحران‌هایی که نظام ارزشی این کشورها را به خطر انداخته و دست سیاستمداران این کشورها را بیش از پیش در جنگ‌افروزی در نقاط مختلف جهان خواهد بست. نامه ۵۰۰روشنفکر غربی – آلمانی به اعضای پارلمان این

حرکت اخیر نشان از شرمساری تاریخی ژرمن‌ها در قبال

**شهادت «محمد عقیف» مسؤول رسانه‌ای حزب‌الله در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به بیروت**

## شهادت روشنگری

داشت: محمد عقیف، نه با شهادت سیدحسن، زندگی برایم معنا ندارد. عقیف در طول جنگ و اشغالگری رژیم صهیونیستی در خاک لبنان بارها به صورت علنی از سوی برخی تریبون‌های رسانهای داخلی لبنان و جهان عرب تهدید می‌شد. وی پیش‌مسئولیت رسانهای داشت. شهید محمد عقیف طی هفته‌های گذشته به عنوان مسؤول رسانه‌ای حزب‌الله لبنان با برگزاری نشست‌های رسانهای علنی و بی‌رحانه با برگزاری نشست خبری روی خرابه‌های ضاحیه بیروت در منطقه‌ای باز، بین رسانه‌های عربی مطرح شده بود. وی پس از شهادت آیت‌الله سیدحسن نصرالله با روایت جنگ و مرزهای جنوب لبنان و مقابله با جنگ رسانه‌ای دشمنان عربی، عربی و غربی مقاومت لبنان به مجاهدت خود ادامه داد. حجازی، رهبر حزب بعث در لبنان پس از شهادت محمد

قرار گرفت، متعلق به حزب سوسیالیست عربی بعث است. حجازی افزود: در طول جنگ، جلسات زیادی در این ساختمان برگزار کردیم و این ساختمان برای همه شناخته‌شده بود. وی گفت: یکی از افرادی که ۲ ماه پیش به اتهام مزدوری برای رژیم اسرائیل دستگیر شده بود، اعتراف کرده بود به ما ماموریت داده شده از ساختمان حزب بعث عکسبرداری کند. دبیرکل این حزب در لبنان شهادت محمد عقیف، مسؤول روابط عمومی حزب‌الله لبنان را تأیید کرد و افزود: حاج‌محمد عقیف، مسؤول روابط عمومی حزب‌الله در این حمله به شهادت رسید که به طور اتفاقی در ساختمان حضور داشت. حجازی در این گفت‌وگو اظهار

**تنها چندروز پس از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا روی داد**

## رژه نازی‌ها در اوهایو

این راهپیمایی را محکوم کردند. مایک دبویان، فرماندار ایالت گفت: «در این ایالت جایی برای نفرت، تعصب، یهودستیزی یا خشونت وجود ندارد و ما باید هر جا که ببینیم آن را محکوم کنیم».

شهرداری کلمبوس هم در بیانیه‌ای اعلام کرد اجازه نمی‌دهد پیروان ادیان مختلف موعوب یا تهدید شوند یا آسیب ببینند. لی شاپیرو،مدیر منطقه‌ای کمیته‌یهودیان آمریکا،این راهپیمایی را نمونه غناگیز دیگری از تعصب در سراسر این کشور توصیف کرد. با آنکه در راهپیمایی نازی‌های اوهایو حمایتی علنی از دونالد ترامپ، نامزد پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر صورت نگرفت اما تصور عمومی این است که آنها دست راستی‌ترین طیف جمهوری‌خواهان هستند که بخش مهمی از پایگاه رای ترامپ را در ایالت‌های عمدتا سفیدپوست میانه آمریکا تشکیل می‌دهند، البته ترامپ یک هفته قبل از انتخابات پنجم نوامبر مجبور شد بر نازی‌نویون خود تأکید کند و کارزار او نیز پست‌های حمایتی نازی‌ها را از حساب‌های خود در شبکه‌های اجتماعی حذف کرده بود.

ایالت اوهایو زمانی به طور سنتی پایگاه رای دموکرات‌ها بویژه

**گروه بین‌الملل:** بیش از ۵۰۰ نفر از روشنفکران و دانشگاهیان آلمان و دیگر کشورهای جهان در نامه‌ای سرگشاده و شدیداللحن دولت آلمان را فراخواندند تا مواضع خود در قبال اسرائیل را بازنگری کند و سیاست خود را در برابر این رژیم تغییر دهد. این حرکت نمودی است از اینکه تلاش اکثریت جامعه ژرمن‌ها برای جدا کردن مسیر خود از احزاب صهیونیستی این کشور ادامه دارد. در این نامه سرگشاده که برای تمام نمایندگان پارلمان آلمان ارسال شده، آمده است: دولت آلمان اکنون بیش از یک سال است فعالانه در کشتار و زیر پا گذاشتن حرمت انسانی فلسطینی‌ها از طریق پشتیبانی سیاسی، مالی، نظامی و حقوقی از اسرائیل سهیم است. نویسندگان در این نامه شدیداللحن، دولت آلمان را به مشارکت با رژیم صهیونیستی در جنایات مربوط به حقوق اقوام متهم کرده و خواهان پایان دادن به این رویکرد شده‌اند. دیورا قلدلمان (نویسنده آلمانی – آمریکایی)، توماس پیکتی (اقتصاددان فرانسوی)، امیرا هاس(روزنامه‌نگار اسرائیلی)، راز سگال (تاریخ‌نگار اسرائیلی) و مایکل بارون(موسیقیدان فرانسوی-آلمانی) از جمله افرادی هستند که این نامه سر گشاده را امضا کرده‌اند دولت آلمان از ابتدای جنگ غزه (۷ اکتبر ۲۰۲۳) به صورت فعالانه و داوطلبانه از جنایات اسرائیل علیه مردم غزه و فلسطینیان حمایت کرده و حمایت خود را در قالب بسته‌های اقتصادی و نظامی و حمایت‌های سیاسی به رژیم موقت صهیونیستی ارائه کرده است.

دولت آلمان برخلاف شعارهای حقوق بشری و ادعای حمایت از جنبش‌های حقوق بشری و فعالان محیط زیست، از ابتدای جنگ غزه عملکردی متناقض را علیه فلسطینیان از خود بر جا گذاشته است. دولت این کشور پس از دولت آمریکا بیشترین حمایت مالی، تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی انجام داده و سران این کشور تمام توان خود را برای نابودی مقاومت و ملت غزه به کار گرفته‌اند. دولت آلمان به منظور حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۲۳ بیش از ۳۳۵ میلیون دلار تسلیحات وضع قوانین حقوق بشری به منظور محدودیت ارسال سلاح به کشورهای جهان است و طبق ادعای مقامات آلمان در صورت نقض حقوق بشر از سوی کشور واردکننده سلاح، دولت این کشور مجوز صادرات سلاح به آن را نخواهد داد؛ قوانینی که به نظر می‌رسد مشمول استاندارد دوگانه است و برای تمام کشورهای دنیا به یک شکل اجرا نمی‌شود. اداره فدرال امور اقتصادی و کنترل صادرات آلمان (BAFA) ماه نوامبر ۲۰۲۳ درباره صادرات تسلیحات آلمان به خارج از کشور اعلام کرد در نتیجه عملیات توفان الاقصی در ۷ اکتبر، «برنامه‌های صادرات تجهیزات نظامی به اسرائیل» در لولوبت تصمیم‌گیری دولت این کشور قرار گرفته است. بر این اساس سهم صادرات تسلیحات آلمان به اسرائیل از ۲ درصد سال ۲۰۲۲ به ۶ درصد افزایش یافت. اسرائیل هم اکنون در رتبه هفتم در میان دریافت‌کنندگان اصلی فناوری نظامی آلمان قرار دارد.

این در حالی است که دولت آلمان پیش از این در جنگ اوکراین مدعی حمایت از حقوق بشر بوده و بیشترین صادرات سلاح این کشور نیز به اوکراین اختصاص دارد. دولت آلمان پس از آغاز جنگ اوکراین با شعارهای حقوق بشری و اعلام حمایت از حقوق ملت اوکراین به حمایت تمام عیار از دولت کی‌یف پرداخت و با ارائه بسته‌های اقتصادی و نظامی بلاعوض، ارتش این کشور اروپای شرقی را تجهیز کرد.

آلمان همچنین بیشترین هزینه را از جنگ اوکراین متحمل

دوشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۳  
وطن امروز | شماره ۴۱۸۳

## بین الملل

### دور دنیا

**توان بالای رزمندگان حزب‌الله لبنان در عملیات‌های موشکی و دفاع زمینی مقاومت ادامه دارد**



رزمندگان حزب‌الله لبنان شنبه‌شب با تداوم عملیات‌های موشکی خود بندر حیفا را هدف قرار دادند. این عملیات موشکی منجر به اصابت‌های متعددی شد و شهر کنشیمان این مستعمرنشین پرجمعیت را راهی پناهگاه‌ها کرد. حزب‌الله در راستای عملیات‌های نبرد «لولی باس» تحت فرماندهی مهندس شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب، موج جدیدی از عملیات‌های موشکی و پهپادی خود علیه شهرک‌های اشغالی را آغاز کرد. طی این عملیات‌ها در ۲ روز شنبه و یکشنبه عملیات‌های پهپادی، موشکی، توپخانه‌ای و زمینی رزمندگان حزب‌الله لبنان ادامه داشت که صهیونیست‌ها را در نقاط متعددی هدف قرار داد طی ۲۶ عملیات ضدصهیونیستی رزمندگان حزب‌الله لبنان در دفاع از مردم مظلوم غزه و لبنان، حزب‌الله روز شنبه شهرک کزیات شومونه و پایگاه هضبه‌العجل در شمال شهرک کفر یوفال را با راکت هدف قرار داد. همچنین تجمعات سربازان اسرائیلی در شرق مرکیا، شهرک ساسا، یادگان هونین، کفار جلعادی و مرگالیوت با عملیات‌های راکتی و توپخانه‌ای هدف قرار گرفت. اوج حملات دیروز یکشنبه نیروهای موشکی حزب‌الله لبنان مجموعه عملیات‌های این نیرو علیه شهر حیفا و مراکز نظامی آن بود. در این عملیات‌ها مجموعه‌ای از پایگاه‌های ارتش اسرائیل در حیفا و منطقه الکرمل شامل پایگاه فنی، پایگاه دریایی، پایگاه استیلا ماریس، پایگاه طیره الکرمل و پایگاه نیشر هدف قرار گرفت. این حمله در راستای اجرای عملیات خیبر حزب‌الله علیه ارتش اسرائیل و با رمز «لیبک یا نصرالله» انجام شد.

حزب‌الله لبنان همچنین با استفاده از پهپادهای انتحاری خود تجمع سربازان اسرائیلی در پایگاه العباد را هدف قرار داد. نیروهای حزب‌الله لبنان همچنین در درگیری‌های سنگین با نیروی زمینی مجهز ارتش صهیونیستی در روستای شامو (شمع) یک عراه تاکت مرکزی ارتش خود را منهدم کردند. اینها هم این تاکت در راستای نبرد سنگین بین رزمندگان حزب‌الله و نیروهای ارتش اسرائیل در روستاهای شاما و طیرحفا که همچنان جریان دارد انجام شد. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین از هلاکت ۴ نظامی خود در غزه و جنوب لبنان خبر داد. طبق این اطلاعیه ۳ نفر از صهیونیست‌های اشغالگر در جنوب لبنان و یک تن در نوار غزه به هلاکت رسیده‌اند. حزب‌الله با وجود سنگینی حملات اشغالگران و پشتیبانی هوایی کامل صهیونیست‌ها به دفع حملات آنها ادامه داده و تلفات سنگینی را در دشمن صهیونیست وارد می‌کند. ارتش صهیونیست در عملیات جدید خود پس از ناکامی برای پشپرویی سراسری و تجاوز به عمق خاک لبنان، تلاش دارد از مناطق مسیحی‌نشین جنوب لبنان به ساحل جنوب غرب آن نفوذ کرده و پس از اشغال شاما و طیرحفا لشکر متجاوز خود را به شهرک ساحلی اسکندرونه رسانده و رزمندگان مقاومت را در شهر ناقره محاصره کند؛ اقدامی که حمایت ناوگان دریایی اروپایی‌ها و آمریکا را نیز به دنبال داشته و یک دستوراد استراتژیک برای صهیونیست‌ها به حساب می‌آید اما با توجه به مقاومت رزمندگان حزب‌الله لبنان دستیابی به این هدف بسیار دور از دسترس صهیونیست‌ها خواهد بود و تنها تلفات بیشتری را برای آنها به همراه خواهد داشت. ■■■

### بایدن در پرو گم‌شدا

رئیس‌جمهور فرتوت آمریکا که در آخرین روزهای عمر سیاسی‌اش برای شرکت در سی‌و‌یکمین اجلاس سازمان همکاری‌های اقتصادی آسیا – پاسفیک (آپک) به شهر لیما، پایتخت پرتو رفته بود، تصوری فاجعه‌بار از موقعیت ابرقدرت سابق در متن و حاشیه این نشست ارائه داد. جو بایدن نه‌تنها برعکس شی‌جین‌پینگ، همتای چینی‌اش سخنرانی مهمی در نشست ۲۰۲۴ آپک انجام نداد، بلکه در عکس دسته‌جمعی علنی شرکت‌کننده در لیما نیز در حاشیه‌یه‌یه گرفت به طوری که بسیاری از رسانه‌ها به کنایه اعلام کردند بایدن در پرو گم‌شدا! ■■■

### همدستی سیا و اف‌بی‌آی

### در ترور مالکوم ایکس

فرزندان مالکوم ایکس، رهبر مقتول جنبش سیاه‌پوستان و جماعت اسلامی آمریکا، سرانجام پس از ۵۹ سال شکایتی مدون از سازمان سیا و اف‌بی‌آی را به اتهام دست داشتن در ترور او ارائه دادند. آنها در این شکایت ۱۰۰ میلیون دلاری که در دادگاه فدرال منهنش تنظیم شد، سازمان اطلاعات مرکزی (سیا)، پلیس فدرال (اف‌بی‌آی) و اداره پلیس شهر نیویورک را متهم کردند از توطئه‌هایی برای هدف قرار دادن رئیس جنبش سیاه‌پوستان در سال ۱۹۶۵ آگاه بوده و در آن شرکت داشتند اما از ترور جلوگیری نکردند. بن کرامپ، وکیل ۳ نفر از دختران مالکوم ایکس در یک کنفرانس مطبوعاتی ابراز امیدواری کرد مقام‌های فدرال و شهری این شکایت را بررسی کرده و همه اعمال شورروانه‌ای را که در ترور مالکوم انجام شده بود آشکار و سعی کنند این اشتباه‌های تاریخی را اصلاح کنند. هیچ کدام از ۳ سازمان فدرال مزبور از جمله وزارت دادگستری – که پلیس زیرمجموعه آن است – در این باره شکایت اظهار نظری نکرده‌اند. مالکوم ایکس ۲۱ فوریه ۱۹۶۵/۲ اسفند ۱۳۴۳، در سالن آدبرن در منهن نیویورک، در حالی که برای جمعیت سخنرانی می‌کرد، ترور شد. ۳ میلیون به دلیل دست داشتن در ترور مالکوم ایکس محکوم اما ۲ نفرشان تبرئه شدند. این افراد با اعتراف مقام‌های آمریکایی به تخلف در روند اجرای عدالت، پس از بررسی پرونده و نتیجه‌گیری اینکه برخی شواهد از سوی مقام‌ها ارائه نشده یا به اندازه کافی برای صدور حکم ارائه نشده، تبرئه شدند.

### پاپ: باید درباره نسل‌کشی در غزه تحقیق شود!

رهبر کاتولیک‌های جهان هنوز درباره وقوع نسل‌کشی در غزه توسط رژیم صهیونیستی تردید دارد! پاپ فرانسیس با گذشت بیش از یک سال از جنگ غزه و شهادت نزدیک به ۴۴ هزار فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی گفت: «جامعه‌بین‌المللی باید بررسی کند آیا جنگ اسرائیل در غزه، مصداق نسل‌کشی علیه مردم فلسطین است یا خیر».

وی در اظهاراتی که دیروز منتشر شد، اعلام کرد: «برخی کارشناسان بین‌المللی می‌گویند آنچه در غزه اتفاق می‌افتد ویژگی‌های یک نسل‌کشی را دارد. باید به دقت بررسی شود آیا آنچه در غزه رخ می‌دهد، با تعریف حقوقدانان و سازمان‌های بین‌المللی درباره نسل‌کشی مطابقت دارد یا خیر».

رهبر کاتولیک‌های جهان، پیش از این کشتار کودکان فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کرده بود.

کشور نیز تنها یک نمونه از چالش‌های ارزشی جوامع غربی است که گریبنگیر سیاستمداران ژرمن شده است.

■ **رقابت احزاب آلمانی در حمایت از صهیونیسم**

دولت آلمان در سیاست‌های حمایتی خود از صهیونیست‌های نژادپرست سنگ تمام گذاشته است اما این حال از سوی احزاب رقیب به کم‌کاری در حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی محکوم می‌شود! این وضعیت نشان از وجود نژادپرستان در سیاست آلمان است. این سیاستمداران خود و جوامع خود و دموکراسی تحمیلی خود را بر هر فرهنگ و ملتی برتر می‌بینند و به همین دلیل نیز کرامت‌انسانی و حقوق ملت‌های دیگر بویژه ملت فلسطین را پایمال می‌کنند. همین خودترتیبینی نیز بیش از این در قرن ۲۰ منجر به ۱۲ جنگ جهانی و کشتار ده‌ها میلیون انسان شد و با توجه به وضعیت فعلی دولت آلمان این وضعیت ادامه‌دار خواهد بود. در حال حاضر دولت اتلافی آلمان به رهبری سوسیال – دموکرات‌ها، سبزها و حزب دموکرات آزاد، از سوی اصلی‌ترین حزب مخالف این کشور یعنی اتحادیه دموکرات – مسیحی، به دلیل تلاش ناکافی در حمایت از اسرائیل مورد انتقاد قرار گرفته است. «فردریش مرز» رهبر بزرگ‌ترین حزب مخالف دولت آلمان در جریان یک مناظره پارلمانی گفت: «دولت برای هفته‌ها و ماه‌ها از صدور مجوزهای صادرات بویژه برای ارسال مهمات و حتی تحویل قطعات یدکی تاکت‌ها به اسرائیل خودداری کرده است».

این مساله با توجه به سقوط کابینه دولت آلمان در روزهای گذشته و برگزاری انتخابات زودتر از موعد طی هفته‌های آینده نشان‌دهنده تداوم حمایت دولت آلمان از جنایات رژیم صهیونیستی است که با شاره‌ای آنها مبنی بر لزوم دستیابی به آتش‌بس در جنگ غزه متناقض است؛ تناقضی که منجر به اعتراض روشنفکران آلمانی و حتی یهودی شده و آنها را مجبور به موضع‌گیری علیه اقدامات افراطی و نژادپرستانه دولت آلمان کرده؛ اقداماتی که دامنه آنها به داخل خاک آلمان نیز رسیده و منجر به سرکوب خشن تظاهرات آلمانی‌های حامی فلسطین شده است.

عقیف به نقل از وی گفت: عقیف به من گفته بود بعد از شهادت سیدحسن، زندگی برایم معنا ندارد. عقیف در طول جنگ و اشغالگری رژیم صهیونیستی در خاک لبنان بارها به صورت علنی از سوی برخی تریبون‌های رسانهای داخلی لبنان و جهان عرب تهدید می‌شد. وی پیش‌مسئولیت رسانهای داشت. شهید محمد عقیف طی هفته‌های گذشته به عنوان مسؤول رسانه‌ای حزب‌الله لبنان با برگزاری نشست‌های رسانهای علنی و بی‌رحانه با برگزاری نشست خبری روی خرابه‌های ضاحیه بیروت در منطقه‌ای باز، بین رسانه‌های عربی مطرح شده بود. وی پس از شهادت آیت‌الله سیدحسن نصرالله با روایت جنگ و مرزهای جنوب لبنان و مقابله با جنگ رسانه‌ای دشمنان عربی، عربی و غربی مقاومت لبنان به مجاهدت خود ادامه داد. حجازی، رهبر حزب بعث در لبنان پس از شهادت محمد



موج سیاسی سرخ در این ایالت رفته‌رفته تبدیل به موج سیاه فاشیستی می‌شود. اف‌بی‌آی از افزایش جرائم ناشی از نفرت در ایالات متحده در سال‌های اخیر گزارش داده؛ اینکه حوادث یهودودی بویژه پس از آغاز جنگ غزه در پاییز سال گذشته، بیشتر شده است.